
1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

%81'(6*(6(7=%/$77�
)h5�',(�5(38%/,.�g67(55(,&+�

-DKUJDQJ������� $XVJHJHEHQ�DP�����0DL������� 7HLO�,,�
�����9HURUGQXQJ�� bQGHUXQJ� GHU� 9HURUGQXQJ� �EHU� GLH� :DKOWDJH� XQG� GLH� VLFK� GDUDXV�HUJHEHQGHQ� )ULVWHQ� VRZLH� �EHU� GLH� =DKO� GHU� YRQ� GHQ�8QLYHUVLWlWVYHUWUHWXQJHQ� XQG� $NDGHPLHYHUWUHWXQJHQ� ]X� ZlKOHQGHQ�9HUWUHWHULQQHQ�XQG�9HUWUHWHU�LQ�GLH�%XQGHVYHUWUHWXQJ�GHU�6WXGLHUHQGHQ�I�U�GLH�+RFKVFK�OHULQQHQ��XQG�+RFKVFK�OHUVFKDIWVZDKOHQ������

�����9HURUGQXQJ�GHU�%XQGHVPLQLVWHULQ�I�U�%LOGXQJ��:LVVHQVFKDIW�XQG�.XOWXU��PLW�GHU�GLH�9HURUGQXQJ� �EHU� GLH�:DKOWDJH� XQG� GLH� VLFK� GDUDXV� HUJHEHQGHQ�)ULVWHQ� VRZLH� �EHU� GLH�=DKO� GHU� YRQ� GHQ� 8QLYHUVLWlWVYHUWUHWXQJHQ� XQG� $NDGHPLHYHUWUHWXQJHQ� ]X� ZlKOHQGHQ�9HUWUHWHULQQHQ� XQG� 9HUWUHWHU� LQ� GLH� %XQGHVYHUWUHWXQJ� GHU� 6WXGLHUHQGHQ� I�U� GLH�+RFKVFK�OHULQQHQ��XQG�+RFKVFK�OHUVFKDIWVZDKOHQ������JHlQGHUW�ZLUG�
Auf Grund des § 34 Abs. 2 und des § 35a Abs. 7 des Bundesgesetzes über die Vertretung der 

Studierenden (Hochschülerinnen- und Hochschülerschaftsgesetz 1998 – HSG 1998), BGBl. I 
Nr. 22/1999, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 1/2005, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesministerin für Bildung Wissenschaft und Kultur über die Wahltage und 
die sich daraus ergebenden Fristen sowie über die Zahl der von den Universitätsvertretungen und 
Akademievertretungen zu wählenden Vertreterinnen und Vertreter in die Bundesvertretung der 
Studierenden für die Hochschülerinnen- und Hochschülerschaftswahlen 2005, BGBl. II Nr. 84/2005, wird 
wie folgt geändert: 

'LH�$QODJH�]X�����ODXWHW��
Ä$QODJH�]X�����

 8QLYHUVLWlW�E]Z��$NDGHPLH =DKO�GHU�6WXGLHUHQGHQ 
=DKO�GHU�]X�ZlKOHQGHQ�0DQGDWDULQQHQ�XQG�0DQGDWDUH 

Universität Wien 68.317 14 
Universität Graz 21.349 4 
Universität Innsbruck 20.219 4 
Medizinische Universität Wien 10.476 2 
Medizinische Universität Graz 5.360 1 
Medizinische Universität Innsbruck 4.110 1 
Universität Salzburg 11.815 2 
Technische Universität Wien 19.823 4 
Technische Universität Graz 9.093 2 
Montanuniversität Leoben 2.015 1 
Universität für Bodenkultur Wien 5.790 1 
Veterinärmedizinische Univ. Wien 2.570 1 
Wirtschaftsuniversität Wien 22.464 4 
Universität Linz 12.793 3 
Universität Klagenfurt 7.642 2 
Universität für angewandte Kunst Wien 1.689 1 
Universität für Musik und darstellende Kunst Wien 3.395 1 



BGBl. II – Ausgegeben am 25. Mai 2005 – Nr. 143  2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

Universität Mozarteum Salzburg 1.568 1 
Universität für Musik und darstellende Kunst Graz 1.959 1 
Akademie der bildenden Künste Wien  1.044 1 
Pädagogische Akademie des Bundes in Linz 1. 723 1 
Pädagogische Akademie der Diözese Linz 1.250 1 
Pädagogische Akademie des Bundes Salzburg 1.098 1 
Pädagogische Akademie des Bundes Graz 1.341 1 
Pädagogische Akademie des Bundes Wien 1.343 1 
Wahlgemeinschaft 9.022   2“ 

*HKUHU�


